
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Polizia Locale  
 
Determina n. reg. 290 del 26-11-2014 avente ad oggetto: 
AGGIUDICAZIONE RDO PER FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE 
ALLA DITTA T.E.S. SPA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 255 in data 03/11/2014, per la fornitura di 

segnaletica verticale, tramite RDO in Mepa; 

 

DATO ATTO che delle sette ditte invitate con RDO n. 649701, hanno presentato offerta le 

seguenti ditte con i relativi prezzi offerti: 

-  T.E.S. SPA………………………………………….€ 3.356,70 

- Triveneta s.r.l…………...............................................€ 3.500,00 

- Ongaro s.r.l. …………………………………………€ 3.695,00 

- Calore Loris snc di Calore Maurizio e Riccardo……€ 4.465,00 

- Si.Se Sistemi Segnaletici s.r.l………………………..€ 4.500.00 

 

VISTO che il prezzo più basso è quello offerto dalla ditta T.E.S. SPA di Vedelago (TV); 

  

DATO ATTO quindi di procedere alla stipula del contratto con la ditta T.E.S. SPA per 

l’importo offerto di € 3.356,70 oltre ad i.v.a., attraverso le procedure del MEPA; 

 

DATO ATTO che è stata già verificata la regolarità contributiva della ditta; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 4.095,17 compresa i.v.a., è già stata impegnata con 

la sopraccitata determina n. 255/2014 e trova copertura all’intervento 2030103, capitolo 

292019 voce “Acquisto segnaletica stradale in conto capitale”, impegno n. 233 nel bilancio del 

corrente esercizio, con un risparmio di spesa di € 904,83 rispetto all’importo inizialmente 

impegnato; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 1, comma 1 del D.L. 6 luglio 2012 convertito in L135/2012, che obbliga il ricorso al 

Mercato Elettronico per Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a. per servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria; 

- l’art. 125, comma 11 del D.lgs n. 163 del 12.04.2006; 

- l’art. 90 e 91 del Regolamento Comunale per la disciplina dell’attività contrattuale;   

                                                        

RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, della 

relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del 

piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

 

RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, della 

relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del 

piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli 

Obiettivi / Piano della Performance'. Esercizio 2014."; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere, per le motivazioni specificate in narrativa, alla stipula del contratto, sul 

portale del MEPA, con la ditta T.E.S. Spa di Vedelago (TV), per la fornitura di 

segnaletica stradale verticale come da elenco allegato alla determina 255/14, per 

l’importo offerto, a seguito di RDO n. 649701, di complessivi € 3.356,70, oltre ad i.v.a.; 

 

2) di dare atto che la spesa di € 4.095,17 compresa i.v.a., è già stata impegnata 

all’intervento 20301003, capitolo 292019 voce “Acquisto segnaletica stradale in conto 

capitale”, impegno n. 233 nel bilancio del corrente esercizio dotato della necessaria 

disponibilità e copertura finanziaria; 

 

3) di dare atto che l’importo di € 904,83 all’impegno n. 233 al capitolo 292019 è da 

considerarsi economia di spesa; 

 

4) di liquidare l’importo dovuto a seguito di presentazione di regolare fattura. 

 

5) di stabilire che l’obbligo della post-informazione sia assolto, ai fini di quanto previsto 

dall’art. 65 del D.lgs 163/2006, mediante pubblicazione nell’albo on line del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

Trissino, 26-11-2014 

 

 Il Responsabile del Settore VI 

  Com. LIVIO FERRARI 

 



 

 

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa per complessivi €     3.356,70, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 

292019 ACQUISTO 

SEGNALETICA 

VERTICALE IN 

C/CAPITALE 

  233     1 C 2014       

5.000,00 

 

Trissino, 26-11-2014 

 

 Il Resp. Area Finanziaria  

  Dott.ssa Meri BALLICO 

 

 

 

 

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Trissino,            

 

 Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


